
令和７年９月吉日 

各 位                           

一般社団法人岳南法人会 

                                会 ⾧ 半澤敏夫  

       新設法人説明会のご案内 

 

～ 会 社 を 始 め た ら 知 っ て お き た い 税 の 基 本 ～ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

このたび当会では、富士税務署のご協力のもと、法人設立後に必要となる税務手続や基

礎知識について、現役の税務署調査官より直接ご説明いただく無料セミナーを開催いたし

ます。法人を立ち上げたばかりの経営者の皆様にとって、「何を、いつ、どのように行うべ

きか」といった疑問や不安を解消し、適正な申告と納税を実現していただくことを目的と

しております。 

また、ご希望に応じて簡単なご相談の時間も設けております。自社の日常的な税務に関す

る簡単なご質問・ご相談に対応いたしますので、ぜひご活用ください。 

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

記 

 

１. 開催日時  令和 7 年 11 月 6 日（木）午後 1 時 30 分～午後 2 時 30 分 

２. 開催場所  富士商工会議所 3 階会議室（富士市瓜島町 82 番地） 

３. 説明事項  （１）法人に関係する税の基礎知識（法人税・消費税など） 

（２）日々の経理で間違えやすいポイントと、税務調査でよく指摘される事例         

（３）毎月の給与計算と源泉徴収の実務 

（４）業務効率化につながる電子申告・ダイレクト納付の活用 

4. お問合せ  一般社団法人岳南法人会事務局 電話 0545-53-1253 

5. 参加申込   法人名・出席者名・連絡先をご記入の上、FAX にてこの用紙でお申し込み 

ください。 

 締 切 10 月 17 日(金) 

ＦＡＸ番号 0545-53-8019 

   法人名  

   出席者 

 連絡先  電話番号           ＦＡＸ番号 


